CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 3671/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer após ouvido o Plenário na
forma regimental,  o envio de ofício ao senhor Prefeito do Município, Renato Carvalho Fernandes,
juntamente com os Deputado Estadual Doorgal Andrada e Deputado Federal Lafayetti Andrada, que
os mesmos possam estar  encaminhando emendas no orçamento, para que se elabore um estudo de
viabilidade para implantação de uma casa de apoio para acolher os pacientes araguarinos que fazem
tratamento de cancer na cidade de Barretos.

Justifico que pacientes que buscam tratamento de câncer  na cidade paulista  de Barretos
permanecem por longo periodo longe de casa,  os custos terminam por ser onerosos,  obrigando
muitas familias até mesmo a se mudarem para a cidade de Barretos, para fazerem seus tratamentos.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal Araguari, Estado Minas Gerais, sala das sessões, 25 de outubro de 2022.

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA -PSL
VEREADOR

APROVADO____14____votos
REPROVADO ____-__ votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em 25/10/2022.

		2022-10-28T14:04:59-0300

		2022-10-28T14:05:03-0300